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Orientering

➢ De sidste af årets prøvetagninger hos forbrugere er blevet taget i Tørresø i starten af 
november. Alle parametre ligger som de skal. Vi tog som sædvanlig kontraprøver for 
bakterier ved vandværket. Der blev målt 8 kim-22 (grænseværdi 200) og i de to prøver ved 
forbruger (med og uden flush) blev der målt ”ingen” og 1.

➢ Der er etableret to nye tilslutninger: På Strøget og på Bårdesøvej.

➢ Der har været et tilfælde af tyveri af vand i Norup. Det er blevet anmeldt til politiet.

➢ Fra tid til anden dukker der diskussioner op med forbrugere vedr. ansvarsfordeling mellem 
forbruger og vandværk. Den korte version er, at ansvar for alt vedrørende installationen 
overgår fra vandværk til forbruger ved skel. Bortset fra selve måleren – og det skal tages 
helt bogstaveligt, da forskruninger til montering på jordledningen og eventuelle stophaner 
ikke hører med til måleren. Se evt. dette link til vandværkets hjemmeside: Ansvarsfordeling 
| Nordfyns Vandværk 

➢ Formanden har deltaget i Danske Vandværkers kursus i vandværksjura: Der er en del 
overvejelser at gøre i forhold til samspillet mellem regulativ og takstblad.

Ledningsnet etape 1 fra rådgiver

Vi gennemgik oplægget til forstærkning af ledningsnettet mod syd fra WSP. Der vil blive udarbejdet 
en revideret udgave, der tager højde for, at startpunktet skal ligge lige nord for Krogsbøllevej 74, 
da vi har to parallelle Ø110 ledninger, frem til dette punkt, hvor den ene af de to ender. Herfra skal 
den nye ledning løbe parallelt med råvandsledningen frem til Pugholm.

WSP foreslår herfra to alternativer: Et meget direkte forløb frem til Emmelev, og et forløb via 
Norup. Vi er fortsat mest indstillet på forløbet via Norup, hvor nærheden til det eksisterende 
ledningsnet vejer tungt, selvom dette forløb bliver nogle hundrede meter længere. Ud over disse 
tekniske ting skal vi også have lagt en rammetidsplan, hvor vi skal være opmærksomme på, at 
investeringen bliver så omfattende, at den skal godkendes på generalforsamling. 

Nødstrømsanlæg til vandværket

Vi har et tilbud inde fra West Diesel og afventer tilbud fra PM Energi. Investeringen vil være af 
størrelsesorden 100.000 kr.

Låsesystem

Det var planen, at vi skulle have gennemgået det elektroniske låsesystem iLoq med leverandøren 
på mødet; men denne blev forhindret. Steen R arbejder videre med nærmere information med 
henblik på beslutning på næste bestyrelsesmøde.
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Overtrykssikring

Beslutning om etablering af overtrykssikring på afgangssiden fra vandværket. Vi kan for en 
beskeden investering effektivt sikre ledningsnettet imod ødelæggelse, hvis hackere imod 
forventning finder vej ind i vores SRO-system. Løsningen består i al sin enkelhed af en pressostat, 
som helt udenom den øvrige styring afbryder for udpumpningen, hvis trykket bliver for højt. Søren 
VN kontakter Vand Schmidt / Kalundborg El med henblik på at få dette etableret i starten af 2026.

Øvrige beredskabsovervejelser

Rentvandstank 2

Dæksel skal forsynes med alarm ved åbning og udluftningen skal sikres. Søren VN kontakter Vand 
Schmidt om dette.

Porten ind til vandværket

Porten ind til området ved vandværket skal sikres bedre mod uautoriseret åbning. Steen R tager 
kontakt til lokal smed om dette.

Køreplan for manuel drift af vandværket

Vi skal have udarbejdet en detaljeret plan for manuel drift af vandværket i tilfælde af mere 
omfattende svigt af SRO og/eller strømforsyning.

Høring om udvidelse af indvinding fra grusgrav.

Alex Andersen A/S har søgt om tilladelse til at forøge indvindingsmængden af grus mv. fra 
grusgraven ved Gyngstrup. Vi har modtaget høringsmateriale med svarfrist den 15/12-2025. Vi har 
ingen kommentarer til dette.

Kontrol af vandmålere

Vi skal have udført kontrol af knap 100 vandmålere i 2026. Midtregnskab har færdige løsninger til 
styring af dette. Søren VN får sat dette i værk.

Eventuelt

Vi vil undersøge muligheden for leje af lokale til frostfri og tør opbevaring af vandværkets effekter 
som vandmålere, trykmåler og andet udstyr. Søren VN tager sig af dette.

Næste møde

Tirsdag den 13/1-2026 kl. 18 hos Ole
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